ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE ÁGUA CLARA
E-mail: camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

Rua Fernando Bastos Júnior, 1525, Jardim Novo Horizonte –

CEP. 79.680-000 Água Clara/MS

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUA CLARA -MS – 2019
www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 013/2019

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA/MS.

SAYLON CRISTIANO DE MORAES, PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ÁGUA CLARA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, o RESULTADO DA PROVA DE

TÍTULOS do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de

pessoal da Câmara Municipal de Água Clara/MS, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO:

1.1. O resultado dos candidatos que entregaram a prova de títulos encontra-se no ANEXO I;

1.1.1. O candidato que não entregou os títulos não constará seu nome no ANEXO I permanecendo no certame sem

alteração de nota.

1.2. A prova de títulos tem caráter classificatório.

1.3. Não receberam pontuação os títulos que não possuíam: Carga Horária; Período do curso; Nome da

Instituição com timbre ou carimbo impresso; Assinatura do responsável pela instituição, com identificação e/ou

carimbo; conteúdo programático para os Eventos de Capacitação, entre outros constante do Edital de Abertura do

certame.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, nos dias 20 e 21 de dezembro de 2019.

2.2 O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico, conforme

ANEXO II, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba recursos, no

endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.2.1  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.2.2  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital;

2.2.3   Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

Água Clara/MS, 19 de dezembro de 2019.

SAYLON CRISTIANO DE MORAES

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Água Clara

mailto:camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE ÁGUA CLARA
E-mail: camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

Rua Fernando Bastos Júnior, 1525, Jardim Novo Horizonte –

CEP. 79.680-000 Água Clara/MS

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUA CLARA -MS – 2019
www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I AO EDITAL 013/2019 – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

CARGO:3001 - ASSISTENTE DE VÍDEO/MÍDIA

N.INSC NOME NOTA

471326 ARNOLD ZOZIAS DE SOUZA 3,00

472695 JOSÉ MARIA TELES DE CARVALHO JÚNIOR 3,00

448957 JUDSON ZÁRATE FERNANDES 2,00

466612 LELES CAMILO LEONEL 5,00

455748 MARCOS GONÇALVES PEREIRA 0,00

CARGO:3002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.INSC NOME NOTA

466171 JANAINA DE CASSIA FARIAS PASSOS 0,00

CARGO:3003 - JARDINEIRO

N.INSC NOME NOTA

472756 EDNA DE SOUZA ALVES 5,00

CARGO:3004 - VIGIA

N.INSC NOME NOTA

448820 EDUARDO JOSÉ DE PAULA JUNIOR 2,00

472317 ELISÂNGELA MARCELINO FERREIRA 5,00

CARGO:4001 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N.INSC NOME NOTA

448586 AILTON FERNANDO DA SILVA 2,00

448553 ANASSARA JARDIM BORBA RIGO SILVA 0,00

448779 CAROLINA CUNHA CALAZANS 2,00

449169 ELOISA PEREIRA DA LUZ 2,00

472398 FILIPE MATOS FERRACINI 2,00

449193 JOÃO EDUARDO CARVALHO CAMPOS 2,00

460095 LUCIMARA DUTRA 3,00

449000 MILENA ZARATE JEFFERY 2,05

460180 RAPHAEL ALVES DOS SANTOS 2,00

471166 TATHIANA GROTTA FURLAN 6,80

CARGO:4002 - RECEPCIONISTA

N.INSC NOME NOTA

471900 VICTÓRIA SOUZA GALINDO 0,00

CARGO:5001 - ADVOGADO

N.INSC NOME NOTA

448344 ALZIANE DE LIMA SANTOS 3,00

456252 BÁRBARA SILVA VESSONI 3,45

460248 JULIANA BENFATTI DE ALENCAR 4,80

448355 PLÁCIDO HENRIQUE FERNANDES DE SOUZA 0,50

448963 RAFAEL ADACHI 3,00

CARGO:5002 - CONTROLADOR INTERNO

N.INSC NOME NOTA

464642 BRUNA FRANÇA LIMA 0,00

448397 CELSO BRUNO TORMENA 3,00

460199 NAYTARA GROTTA FURLAN 4,20

448814 THIAGO SILVA DE MORAES 3,00

CARGO:5003 - CONTADOR

mailto:camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE ÁGUA CLARA
E-mail: camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

Rua Fernando Bastos Júnior, 1525, Jardim Novo Horizonte –

CEP. 79.680-000 Água Clara/MS

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUA CLARA -MS – 2019
www.fapec.org/concursos

3

N.INSC NOME NOTA

460416 MARLON LOUREIRO DE TOLEDO 3,00

CARGO:5004 - JORNALISTA

N.INSC NOME NOTA

462210 LUCAS SOUZA DA SILVA 0,00

464588 NATALIA REZENDE JORDAO 3,00

448437 RICARDO CAMPOS JUNIOR 4,00

mailto:camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE ÁGUA CLARA
E-mail: camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com

Rua Fernando Bastos Júnior, 1525, Jardim Novo Horizonte –

CEP. 79.680-000 Água Clara/MS

CÂMARA MUNICIPAL DE AGUA CLARA -MS – 2019
www.fapec.org/concursos

4

ANEXO II - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BONITO/MS, publicado no edital nº 013/2019.

Eu,____________________________________________________________________________________________,

Residente à______________________________________________________________________________,

número____________, bairro _______________________________________CEP ____________________,

Cidade___________________________________________________________________________, Estado

_______________________________________, portador do CPF nº___________________, inscrição

nº____________, concorrente a uma vaga para o cargo de _____________________________________, apresento

recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto ao referido resultado

são:____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

Local ________________________ , ___ de ___________________ de 2019.

____________________________/___________________________

Nome completo/Assinatura do candidato

mailto:camaramunicipaldeaguaclara@gmail.com